
 

 

• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro 

• Tel: (75) 3676-2141 

SEXTA- FEIRA – 03 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1467 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MIGUEL DAS MATAS: 
 

 

 

 

▪ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/CONCORRÊNCIA Nº 002/2023:  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 13 SALAS PADRÃO 

FNDE 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/


 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

2 

SEXTA-FEIRA 

03 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1467 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA 002/2023 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de São Miguel das 
Matas, usando de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Resolve Homologar o Processo Licitatório, 
modalidade Concorrência nº 002/2023, referente à Contratação de empresa de 
engenharia para execução de Obras/Serviços de Construção de Escola de 13 salas 
padrão FNDE ID 4000617 na, na sede do município de São Miguel das Matas/Ba, 
conforme Planilhas Orçamentárias, e Projeto Básico. 

 

LICITANTE VENCEDORA: PEDRO HENRIQUE BORGES MANSUR LTDA, CNPJ 
31.678.125/0001-07, localizada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 3259, Edifício 
Aurélio Leiro, Sala 908, Brotas, Salvador Ba, CEP 40.280-000. 

 

VALOR HOMOLOGADO: R$ 8.785.933,41 (oito milhões, setecentos e oitenta e cinco 
mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos). 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 
 
 

São Miguel das Matas - BA, 02 de maio de 2024. 

 
 

                                             Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

3 

SEXTA-FEIRA 

03 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1467 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA 002/2023 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de São Miguel das 
Matas, usando de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Resolve Adjudicar o Processo Licitatório, 
modalidade Concorrência nº 002/2023, referente à Contratação de empresa de engenharia 
para execução de Obras/Serviços de Construção de Escola de 13 salas padrão FNDE ID 
4000617 na, na sede do município de São Miguel das Matas/Ba, conforme Planilhas 
Orçamentárias, e Projeto Básico. 
 

LICITANTE VENCEDORA: PEDRO HENRIQUE BORGES MANSUR LTDA, CNPJ 
31.678.125/0001-07, localizada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 3259, Edifício 
Aurélio Leiro, Sala 908, Brotas, Salvador Ba, CEP 40.280-000. 

 

VALOR ADJUDICADO: R$ 8.785.933,41 (oito milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, 
novecentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos). 

 
 

São Miguel das Matas - BA, 03 de maio de 2024. 

 

 
 

                                             Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-05-03T15:16:29-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




